
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   -  tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000  -   C.f./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 40  
del Registro       
 
Data 28/10/2017    

 
 
OGGETTO: 
 
 

 
Delimitazione centri abitati – Modifica. 
 

  
L’anno duemiladiciassette addi ventotto del mese di ottobre alle ore 11.00 nella sala 

adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è riunita 
nelle persone seguenti 

 
                                                                                     Presenti                  Assenti 
     Ciucci Bruno                       - Sindaco               X                                
     Formoso Francesco   - Vicesindaco                   X                                                         
     Morelli Paolo                            -  Assessore            X                                                        
       
                                                                                                                                           
 con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Bartolacci Maria Silvia. 

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

2 
 

COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

Piazza Municipio, 3  61010 Sassofeltrio (PS)   
tel. 0541/974527 - 974605  Fax 0541/974000   

C.f./P.iva 00360430417 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   
 

 
  Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile dell’Ufficio Comune Tecnico Manutentivo, ha 
elaborato la seguente proposta di deliberazione: “Delimitazione centri abitati - Modifica”. 
  

 Viste le delibere G.M. n. 38 del 24/03/99, n. 70 del 14/09/02, n. 85 del 13/11/10 e n. 5 del 
29/01/11, con le quali sono stati istituiti e modificati i centri abitati di cui all'art. 4 del D.Lgs. 
30/04/1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Visto l'art. 3, comma 1, punto 8), del predetto D.Lgs. 285/92, in base al quale viene 

definito centro abitato un insieme continuo di edifici, delimitato lungo le vie di accesso dagli 
appositi segnali di inizio e fine, intendendosi per insieme di edifici un raggruppamento continuo, 
ancorché intervallato da strade, piazze, giardini o simili, costituito da non meno di 25 fabbricati ed 
aree di uso pubblico con accessi veicolari o pedonali sulla strada 

 
Preso atto che la delimitazione del centro abitato della località di Fratte deve essere 

aggiornato in quanto le aree comprendenti il centro sportivo e la viabilità che le collega sono ora 
parte integrante dell'abitato anche perché al servizio delle attività commerciali e produttive 
esistenti; 

 
PROPONE 

 
1) di modificare, ai sensi dell'art. 4 del D.Lgs. 30/04/92 n. 285 e successive modifiche ed 

integrazioni (nuovo codice della strada), la delimitazione dei centri abitati come risulta dalla 
planimetria allegata alla presente delibera per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
2) di pubblicare, ai sensi dell'art. 4, comma 2, del D.Lgs. 285/92 sopra richiamato, il presente 

provvedimento all'Albo pretorio online del Comune per la durata di 30 giorni; 
 
3) di trasmettere il presente atto alla Provincia di Pesaro e Urbino per quanto di competenza. 

  
    

*********************** 
 

    


